
Identifikační 

číslo
Identifikované riziko

Pravděpodobnost 

výskytu

Dopad 

rizika
Závažnost rizika

Eskalace 

rizika

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ovlivnitelnost (prevenvce)        

Prevence                    Proaktivní      

opatření

HODNOCENÍ RIZIK 

Hodnocení rizik Stránka 1



Pravděpodobnost výskytu

1 2 3 4 5

Vyskytuje se pouze 

výjimečně

Vyskytnou se může, ale 

nemusí vůbec nastat

Někdy se 

vyskytnout může

Pravděpodobně se 

vyskytne

Vyskytne se 

skoro vždy

Dopad

1 2 3 4 5

Event znatelně 

neovlivňuje

Ovlivňuje pouze dílčí 

aktivity

Vyžaduje 

okamžité řešení 

situace

Významná ztráta 

nebo významné 

poškození

Významná 

ztráta, ukončení 

projektu

Ovlivnitelnost

Preventivní opatření
ANO

výskyt rizika se ovlivnit 

dá

NE
výskyt rizika se ovlivnit 

nedá

Proaktivní opatření ANO

proaktivní opatření je 

možné

NE

proaktivní opatření není 

možné

Eskalace

Pozvolná

nárůst rizika je 

postupný 

Náhlá nárůst rizika je rychlý 

Hodnocení závažnosti rizika

(Pravděpodobnost výskytu * Dopad) Běžná rizika 1 až 6 bodů Běžná rizika

Závažná rizika 8 až 12 bodů Závažná rizika

Kritická rizika 15 až 25 bodů Kritická rizika

HODNOCENÍ RIZIK 


